

Skatteutskottets betänkande

1984/85:15

om beskattning och folkbokföring av viss personal på främmande maktens beskickningar och lönade konsulat (prop. 1984/85:55)

Propositionen

Regeringen (finansdepartementet) föreslår i proposition 1984/85:55 att riksdagen antar vid propositionen fogade förslag till

1. lag om ändring i kommunalskattelagen (1928:370),
2. lag om ändring i lagen (1947:576) om statlig inkomstskatt,
3. lag om ändring i lagen (1947:577) om statlig förmögenhetsskatt,
4. lag om ändring i taxeringslagen (1956:623),
5. lag om ändring i folkbokföringsförordningen (1967:198).

I propositionen föreslås att lokalanställd personal vid främmande maktens beskickningar och lönade konsulat här i riket som inte är svenska medborgare och deras anhöriga i fråga om beskattning och folkbokföring skall behandlas på samma sätt som svenska medborgare med sådan tjänst och deras anhöriga.

Lagförslaget rörande taxeringslagen kommer att behandlas i samband med det förslag rörande denna lag som läggs fram i proposition 1984/85:70. De övriga lagförslagen har följande lydelse.

1 Förslag till

Lag om ändring i kommunalskattelagen (1928: 370)

Häri genom föreskrivs att 70 § 1 och 2 mom. kommunalskattelagen (1928: 370) skall ha nedan angivna lydelse.

Nuvarande lydelse

Föreslagen lydelse

70 §

1 mom.¹ Person, som tillhört främmande makts *härvarande* beskickning eller lönade konsulat eller beskickningens eller konsulatets betjäning och som *icke* varit svensk medborgare, anses i beskattningshänseende *icke* hava varit här i riket bosatt. För inkomster, vilka enligt föreskrifterna i denna lag beskattas i hemortskommunen, skall

1 mom. *En* person, som *har* tillhört främmande makts beskickning eller lönade konsulat *här i riket* eller beskickningens eller konsulatets betjäning, som *inte* har varit svensk medborgare och som *inte* var bosatt *här i riket när han kom att tillhöra beskickningen eller konsulatet eller beskickningens eller konsulatets betjäning* anses i beskattnings-

¹ Senaste lydelse 1972: 765.

Nuvarande lydelse

skatt av sådan person utgöras i den kommun här i riket, där han under *det år, som närmast föregått taxeringsåret*, först haft sitt egentliga bo och hemvist eller, utan att sådant fall förelegat, stadigvarande vistats.

Vad ovan sagts gäller *jämväl* sådan persons make, barn under 18 år och enskilda tjänare, *därest* de bott hos honom och *icke* varit svenska medborgare.

2 m o m. *Svensk medborgare*, som tillhört främmande makts *härvarande* beskickning eller lönade konsulat eller beskickningens eller konsulatets betjäning, är frikallad från skattskyldighet för inkomst av sin tjänst hos den främmande makten.

Föreslagen lydelse

hänseende *inte ha* varit bosatt här i riket. För inkomster, vilka enligt föreskrifterna i denna lag beskattas i hemortskommunen, skall skatt av sådan person utgöras i den kommun här i riket, där han under *beskattningsåret* först haft sitt egentliga bo och hemvist eller, utan att sådant fall förelegat, stadigvarande vistats.

Vad ovan sagts gäller *också* sådan persons make, barn under 18 år och enskilda tjänare *om de har* bott hos honom och *inte har* varit svenska medborgare.

2 m o m. *En person, som har* tillhört främmande makts beskickning eller lönade konsulat *här i riket* eller beskickningens eller konsulatets betjäning *utan att omfattas av bestämmelserna i 1 mom.* är frikallad från skattskyldighet för inkomst av sin tjänst hos den främmande makten.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1985 och tillämpas första gången vid 1986 års taxering.

2 Förslag till

Lag om ändring i lagen (1947: 576) om statlig inkomstskatt

Härigenom föreskrivs att 18 § 1 och 2 mom. lagen (1947: 576) om statlig inkomstskatt¹ skall ha nedan angivna lydelse.

Nuvarande lydelse

1 mom.² Person, som tillhört främmande makts *härvarande* beskickning eller lönade konsulat eller beskickningens eller konsulatets betjäning *och* som *icke* varit svensk medborgare, anses i beskattningshänseende *icke* hava varit här i riket bosatt. Sådan person ånjuter, förutom den inskränkning i skattskyldigheten som följer av vad nu sagts, frikallelse från skattskyldighet för inkomst genom utdelning å andelar i svenska ekonomiska föreningar. Skatt skall av person, varom nu är fråga, utgöras i den kommun här i riket, där han under beskattningsåret först haft sitt egentliga bo och hemvist eller, utan att sådant fall förelegat, stadigvarande vistats.

Vad ovan sagts gäller *jämväl* sådan persons make, barn under 18 år och enskilda tjänare, *därest* de bott hos honom och *icke* varit svenska medborgare.

2 mom. *Svensk medborgare*, som tillhört främmande makts *härvarande* beskickning eller lönade konsulat eller beskickningens eller konsulatets betjäning, är frikallad från skattskyldighet för inkomst av sin tjänst hos den främmande makten.

Föreslagen lydelse

18 §

1 mom. *En* person, som *har* tillhört främmande makts beskickning eller lönade konsulat *här i riket* eller beskickningens eller konsulatets betjäning, som *inte har* varit svensk medborgare *och som inte var bosatt här i riket när han kom att tillhöra beskickningen eller konsulatet eller beskickningens eller konsulatets betjäning* anses i beskattningshänseende *inte ha* varit bosatt här i riket. *En* sådan person ånjuter, förutom den inskränkning i skattskyldigheten som följer av vad nu sagts, frikallelse från skattskyldighet för inkomst genom utdelning *på* andelar i svenska ekonomiska föreningar. Skatt skall av person, varom nu är fråga, utgöras i den kommun här i riket där han under beskattningsåret först haft sitt egentliga bo och hemvist eller, utan att sådant fall förelegat, stadigvarande vistats.

Vad ovan sagts gäller *också* sådan persons make, barn under 18 år och enskilda tjänare *om de har* bott hos honom och *inte har* varit svenska medborgare.

2 mom. *En* person, som *har* tillhört främmande makts beskickning eller lönade konsulat *här i riket* eller beskickningens eller konsulatets betjäning *utan att omfattas av bestämmelserna i 1 mom.* är frikallad från skattskyldighet för inkomst av sin tjänst hos den främmande makten.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1985 och tillämpas första gången vid 1986 års taxering.

¹ Senaste lydelse av lagens rubrik 1974: 770.

² Senaste lydelse 1972: 766.

3 Förslag till

Lag om ändring i lagen (1947: 577) om statlig förmögenhetsskatt

Härigenom föreskrivs att 18 § lagen (1947: 577) om statlig förmögenhetsskatt¹ skall ha nedan angivna lydelse.

Nuvarande lydelse

Person, som tillhört främmande makts *härvarande* beskickning eller lönade konsulat eller beskickningens eller konsulatets betjäning och som *icke* varit svensk medborgare, anses i beskattningshänseende *icke hava* varit här i riket bosatt. Sådan person åtnjuter, förutom den inskränkning i skattskyldigheten som följer av vad nu sagts, frikallelse från skattskyldighet för förmögenhet, som *utgöres* av andelar i svenska ekonomiska föreningar. Skatt skall av person, varom nu är fråga, utgöras i den kommun här i riket, där han under beskattningsåret först haft sitt egentliga bo och hemvist eller, utan att sådant fall förelegat, stadigvarande vistats.

Vad ovan sagts gäller *jämväl* sådan persons make, barn under 18 år och enskilda tjänare, *därest* de bott hos honom och *icke* varit svenska medborgare.

Föreslagen lydelse

18 §²

En person, som *har* tillhört främmande makts beskickning eller lönade konsulat *här i riket* eller beskickningens eller konsulatets betjäning, som *inte har* varit svensk medborgare och som *inte var bosatt här i riket när han kom att tillhöra beskickningen eller konsulatet eller beskickningens eller konsulatets betjäning*, anses i beskattningshänseende *inte ha* varit bosatt här i riket. Sådan person åtnjuter, förutom den inskränkning i skattskyldigheten som följer av vad *som* nu sagts, frikallelse från skattskyldighet för förmögenhet, som *utgöres* av andelar i svenska ekonomiska föreningar. Skatt skall av person, varom nu är fråga, utgöras i den kommun här i riket, där han under beskattningsåret först haft sitt egentliga bo och hemvist eller, utan att sådant fall förelegat, stadigvarande vistats.

Vad ovan sagts gäller *också* sådan persons make, barn under 18 år och enskilda tjänare *om de har* bott hos honom och *inte har* varit svenska medborgare.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1985 och tillämpas första gången vid 1986 års taxering.

¹ Senaste lydelse av lagens rubrik 1974: 859.

² Senaste lydelse 1972: 767.

**5 Förslag till
Lag om ändring i folkbokföringsförordningen (1967: 198)**

Härigenom föreskrivs att 26 § folkbokföringsförordningen (1967: 198) skall ha nedan angivna lydelse.

Nuvarande lydelse

Den som tillhör främmande makts beskickning eller lönade konsulat eller dess betjäning *kyrkobokföres* endast om han är svensk medborgare. Detta gäller även sådan persons familjemedlem eller tjänare.

Föreslagen lydelse

26 §

Den som tillhör främmande makts beskickning eller lönade konsulat eller dess betjäning *kyrkobokförs* endast om han är svensk medborgare *eller om han, utan att vara svensk medborgare, var bosatt här när han kom att tillhöra beskickningen eller konsulatet eller dess betjäning.* Detta gäller även sådan persons familjemedlem eller tjänare.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1985.

Utskottet

Utskottet har inte funnit anledning till erinran mot regeringens förslag. Den författningsmässiga regleringen i taxeringslagen bör dock samordnas med riksdagens beslut nyligen rörande samma lag och tas upp senare i år vid behandlingen av proposition 1984/85:70 som bl. a. berör det nu aktuella lagrummet.

Med hänvisning till det anförda hemställer utskottet

att riksdagen antar de vid proposition 1984/85:55 fogade förslagen till

1. lag om ändring i kommunalskattelagen (1928:370),
2. lag om ändring i lagen (1947:576) om statlig inkomstskatt,
3. lag om ändring i lagen (1947:577) om statlig förmögenhets-skatt,
4. lag om ändring i folkbokföringsförordningen (1967:198).

Stockholm den 22 november 1984

På skatteutskottets vägnar

RUNE CARLSTEIN

Närvarande: Rune Carlstein (s), Knut Wachtmeister (m), Valter Kristenson (s), Stig Josefson (c), Olle Westberg (s), Hagar Normark (s), Bo Lundgren (m), Karl Björzén (m), Kjell Johansson (fp), Anita Johansson (s), Lars Hedfors (s), Ewy Möller (m), Bruno Poromaa (s), Karl-Anders Petersson (c) och Erkki Tammenoksa (s).